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periodo: gennaio-dicembre 2020

Azienda Sanitaria di erogazione convenzionata^
var %

vs 2019
acquisti diretti*

var %

vs 2019
totale

var %

vs 2019

1-DOLOMITI 23.270.343                  -1,9% 37.759.965 4,6% 61.030.308 2,0%

2-MARCA TREVIGIANA 84.361.171                  -3,9% 159.294.468 4,8% 243.655.639 1,7%

3-SERENISSIMA 64.912.619                  -3,8% 121.871.994 5,9% 186.784.614 2,4%

4-VENETO ORIENTALE 23.646.773                  -1,0% 26.251.976 1,1% 49.898.750 0,1%

5-POLESANA 26.442.894                  -1,4% 44.144.549 6,4% 70.587.443 3,4%

6-EUGANEA§ 93.625.006                  -1,1% 97.209.037 6,6% 190.834.043 2,7%

7-PEDEMONTANA 36.163.977                  -2,8% 52.584.001 4,7% 88.747.978 1,5%

8-BERICA 48.826.931                  -2,1% 98.531.792 7,6% 147.358.723 4,2%

9-SCALIGERA 92.894.878                  -2,4% 89.036.311 8,9% 181.931.189 2,8%

OSPEDALE E CASE DI RIPOSO 

NEGRAR
13.587.935 9,1% 13.587.935 9,1%

CASA DI CURA PEDERZOLI 7.435.655 48,3% 7.435.655 48,3%

AZ. OSP. PADOVA§ 130.958.784 -0,3% 130.958.784 -0,3%

AOUI VERONA 127.256.703 5,7% 127.256.703 5,7%

IOV 60.839.580 15,3% 60.839.580 15,3%

VENETO # 494.144.592                -2,4% 1.066.762.751 5,9% 1.560.907.344 3,1%

Tabella 1 - Spesa farmaceutica complessiva

*Fonte dati: DDF3, Farosp (DWH regionale). Spesa comprensiva di tutti i consumi inseriti nei flussi (dei farmaci innovativi e oncologici innovativi, dei vaccini, delle strutture private accreditate,…)

La spesa farmaceutica convenzionata nel periodo gennaio-dicembre 2020 è stata di 494,1 milioni di €, in calo del 2,4% rispetto al 2019; la spesa farmaceutica per acquisti diretti  è stata di 

1.066,8 milioni di €, in aumento del 5,9%.

Complessivamente la spesa farmaceutica aumenta del 3,1%.

§ il dato 2019 acquisti diretti è stato corretto per trasferimento Ospedale Sant'Antonio dall'AULSS 6 Euganea all'AOU Padova dal 01/01/2020.

^ Fonte dati: distinte contabili



periodo: gennaio-dicembre 2020

Categoria terapeutica spesa var ass vs 19 var % vs 19 % su tot
% cum su 

tot

L01. CITOSTATICI 267.682.684 22.054.047 9,0% 25,1% 25,1%

L04. IMMUNOSOPPRESSORI 181.992.101 18.947.393 11,6% 17,1% 42,2%

B01. ANTITROMBOTICI 74.142.738 12.109.632 19,5% 7,0% 49,1%

J07. VACCINI 49.079.292 -1.509.447 -3,0% 4,6% 53,7%

A10. FARMACI USATI NEL DIABETE 47.682.561 6.741.882 16,5% 4,5% 58,2%

J05. ANTIVIRALI PER USO SISTEMICO* 46.937.000 2.703.789 6,1% 4,4% 62,6%

J05. Nuovi farmaci epatite C 8.670.424 -11.792.880 -57,6% 0,8% 63,4%

B02. ANTIEMORRAGICI 44.534.076 1.809.880 4,2% 4,2% 67,6%

L02. TERAPIA ENDOCRINA 27.252.855 2.243.705 9,0% 2,6% 70,1%

A16. ALTRI FARMACI DELL`APPARATO GASTROINTEST. E DEL METABOLISMO 26.719.732 -356.456 -1,3% 2,5% 72,6%

V03. TUTTI GLI ALTRI PRODOTTI TERAPEUTICI 21.890.850 845.829 4,0% 2,1% 74,7%

J01. ANTIBATTERICI PER USO SISTEMICO 21.462.339 16.909 0,1% 2,0% 76,7%

H01. ORMONI IPOFISARI, IPOTALAMICI ED ANALOGHI 18.973.317 880.617 4,9% 1,8% 78,5%

B05. SUCCEDANEI DEL SANGUE E SOLUZIONI PERFUSIONALI 17.561.400 1.474.348 9,2% 1,6% 80,1%

N05. PSICOLETTICI 17.330.401 864.366 5,2% 1,6% 81,7%

J06. SIERI IMMUNI ED IMMUNOGLOBULINE 15.710.641 617.923 4,1% 1,5% 83,2%

S01. OFTALMOLOGICI 13.892.234 -2.613.618 -15,8% 1,3% 84,5%

L03. IMMUNOSTIMOLANTI 12.008.242 -2.061.389 -14,7% 1,1% 85,6%

M09. ALTRI FARMACI PER LE AFFEZIONI DEL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRI 11.095.025 -3.271.954 -22,8% 1,0% 86,7%

J02. ANTIMICOTICI PER USO SISTEMICO 9.578.617 -211.941 -2,2% 0,9% 87,6%

ALTRI ATC2 132.566.223 9.992.945 8,2% 12,4% 100,0%

Totale 1.066.762.751 59.485.581 5,9% 100%

Fonte dati: DDF3, Farosp (DWH regionale)

* al netto dei nuovi farmaci per l'epatite C

Tabella 2 - Spesa acquisti diretti per categoria terapeutica

I maggiori incrementi di spesa osservati riguardano i citostatici (+9,0%), gli immunosopressori (+11,6%), gli antitrombotici (+19,5%), i farmaci usati nel diabete (+16,5%) e gli antivirali 

per uso sistemico (+6,1%). Si segnala l'importante calo dei farmaci per il trattamento dell'epatite C (-57,6%), per diminuzione dei pazienti arruolati,  degli altri farmaci per le affezioni 

del sistema muscolo-scheletrico (-22,8%), per una riduzione del prezzo di nusinersen,  dei vaccini (-3,0%)  e degli oftalmologici (-15,8%).



periodo: gennaio-agosto 2020

Categoria terapeutica spesa var ass vs 19
var % vs 

19
% su tot

% cum su 

tot

C09. SOSTANZE AD AZIONE SUL SISTEMA RENINA-ANGIOTENSINA 37.318.125 -9.719 0,0% 11,6% 11,6%

R03. FARMACI PER DISTURBI OSTRUTTIVI DELLE VIE RESPIRATORIE 36.935.444 938.455 2,6% 11,4% 23,0%

C10. SOSTANZE MODIFICATRICI DEI LIPIDI 32.001.100 1.679.147 5,5% 9,9% 32,9%

A02. FARMACI PER DISTURBI CORRELATI ALL`ACIDITA` 21.863.197 -274.575 -1,2% 6,8% 39,7%

N02. ANALGESICI 17.246.787 -930.434 -5,1% 5,3% 45,0%

A10. FARMACI USATI NEL DIABETE 14.710.853 -872.999 -5,6% 4,6% 49,5%

N03. ANTIEPILETTICI 14.622.557 659.131 4,7% 4,5% 54,1%

N06. PSICOANALETTICI 13.906.162 218.748 1,6% 4,3% 58,4%

C07. BETABLOCCANTI 11.653.640 129.648 1,1% 3,6% 62,0%

C08. CALCIO-ANTAGONISTI 11.616.840 -314.480 -2,6% 3,6% 65,6%

J01. ANTIBATTERICI PER USO SISTEMICO 10.352.497 -3.856.811 -27,1% 3,2% 68,8%

S01. OFTALMOLOGICI 9.105.045 -320.567 -3,4% 2,8% 71,6%

A07. ANTIDIARROICI, ANTINFIAMMATORI ED ANTIMICROBICI INTESTINALI 8.614.806 -166.024 -1,9% 2,7% 74,3%

G04. UROLOGICI 7.800.719 -1.032.867 -11,7% 2,4% 76,7%

L02. TERAPIA ENDOCRINA 7.645.281 375.488 5,2% 2,4% 79,1%

N04. ANTIPARKINSONIANI 6.740.018 -114.780 -1,7% 2,1% 81,1%

C03. DIURETICI 5.350.834 11.875 0,2% 1,7% 82,8%

C01. TERAPIA CARDIACA 5.022.651 -207.467 -4,0% 1,6% 84,3%

A11. VITAMINE 4.404.276 -3.409.898 -43,6% 1,4% 85,7%

B01. ANTITROMBOTICI 4.190.026 -3.693.686 -46,9% 1,3% 87,0%

ALTRI ATC2 41.969.935 -2.009.773 -4,6% 13,0% 100,0%

Totale 323.070.793 -13.201.589 -3,9% 100%

Fonte dati: Convenzionata (DWH regionale)

Tabella 3 - Spesa convenzionata per categoria terapeutica

I maggiori incrementi di spesa osservati riguardano le sostanze modificatrici dei lipidi (+5,5%), i farmaci per disturbi ostruttivi delle vie respiratorie (+2,6%),   gli antiepilettici 

(+4,7%) e la terapia endocrina (+5,2%). Si segnala l'importante calo di antitrombotici (-46,9%), dovuto al passaggio delle EBPM in DPC, degli antibatterici per uso sistemico (-

27,1%), delle vitamine (-43,6%), in seguito all'introduzione della nota 96, e degli urologici (-11,7%).



periodo: gennaio-dicembre 2020 

Azienda Sanitaria di 

erogazione

 Spesa 

convenzionata 

2020 da distinta 

contabile 

 Spesa 

convenzionata

 II semestre 2020 

 var

vs tetto 

var %

vs tetto

 spesa acquisti 

diretti 2020 da 

flussi^^ 

 spesa 

acquisti diretti da 

flussi

 II semestre 2020 

 var

vs tetto 

var %

vs tetto
 proiezione 2020 

 spesa 

II semestre 2020 

 var

vs tetto 

var %

vs tetto

1-DOLOMITI 23.270.343             11.366.348             216.752        1,9% 30.114.017             15.274.235             246.531-            -1,6% 53.384.360             26.640.583             29.779-                 -0,1%

2-MARCA TREVIGIANA 84.361.171             40.970.999             2.317.419-     -5,4% 129.322.244          66.163.253             774.347            1,2% 213.683.415          107.134.252          1.543.072-            -1,4%

3-SERENISSIMA 64.912.619             31.704.211             1.575.009-     -4,7% 96.340.618             49.218.870             1.328.747         2,8% 161.253.237          80.923.081             246.262-               -0,3%

4-VENETO ORIENTALE 23.646.773             11.855.629             80.517           0,7% 17.316.232             9.154.286               82.187-              -0,9% 40.963.005             21.009.916             1.670-                    0,0%

5-POLESANA 26.442.894             12.962.116             40.783-           -0,3% 34.403.922             17.845.632             1.099.586         6,6% 60.846.816             30.807.747             1.058.803            3,6%

6-EUGANEA 93.625.006             45.694.136             277.041-        -0,6% 59.154.594             30.772.436             517.747-            -1,7% 152.779.600          76.466.571             794.788-               -1,0%

7-PEDEMONTANA 36.163.977             17.682.217             468.027-        -2,6% 38.880.221             19.829.068             444.525            2,3% 75.044.198             37.511.285             23.502-                 -0,1%

8-BERICA 48.826.931             23.880.810             112.835-        -0,5% 79.420.490             41.288.498             2.208.850         5,7% 128.247.421          65.169.308             2.096.015            3,3%

9-SCALIGERA 92.894.878             45.465.971             345.168        0,8% 51.497.710             25.211.645             402.307            1,6% 144.392.588          70.677.616             747.475               1,1%

NEGRAR 11.431.490             6.034.387               257.387-            -4,1% 11.431.490             6.034.387               257.387-               -4,1%

PEDERZOLI 4.755.069               2.573.167               447.611            21,1% 4.755.069               2.573.167               447.611               21,1%

AZ. OSP. PADOVA 135.692.329          69.089.313             754.881-            -1,1% 135.692.329          69.089.313             754.881-               -1,1%

AOUI VERONA 127.171.708          64.483.469             1.849.708         3,0% 127.171.708          64.483.469             1.849.708            3,0%

IOV 52.469.643             26.869.113             2.115.298         8,5% 52.469.643             26.869.113             2.115.298            8,5%

AZIENDA ZERO - DPC* 130.043.347          67.070.838             1.775.063         2,7% 130.043.347          67.070.838             1.775.063            2,7%

VENETO # 494.144.592          241.582.437           4.148.677-     -1,7% 981.827.076          502.270.656          10.397.085      2,1% 1.475.971.669       743.853.093          6.248.408            0,8%

*dati al netto dell'IVA

# dato relativo agli acquisti diretti, escluse le strutture private accreditate

Tabella 4 - Rispetto del tetto

^^ dati comprensivi dei farmaci innovativi ed oncologici innovativi da registro AIFA, privi dei vaccini e dei consumi erogati dalle strutture private che acquistano direttamente i farmaci

La spesa della convenzionata per il II semestre 2020 è superiore al tetto per Dolomiti, Veneto Orientale, Scaligera. La spesa degli acquisti diretti, comprensiva di innovativi ed oncoinnovativi, è superiore al tetto da DDR 60/2020 per tutte le Aziende Sanitarie ad 

eccezione di Dolomiti, Veneto Orientale, Euganea e Azienda Ospedaliera di Padova. Per Marca Trevigiana, Azienda Ospedaliera di Padova e IOV lo scostamento può essere parzialmente dovuto a modifiche organizzative intervenute successivamente alla definizione 

del tetto da DDR 60. Complessivamente la spesa è superiore al tetto dello 0,8%.



Azienda Sanitaria di residenza

pro capite pesato 

DD, DPC, canale A

 II semestre 2020

pro capite pesato 

convenzionata II 

semestre 2020*
1-DOLOMITI 60,6 51,0

2-MARCA TREVIGIANA 69,7 47,3

3-SERENISSIMA 74,3 47,6

4-VENETO ORIENTALE 63,4 50,3

5-POLESANA 71,4 49,8

6-EUGANEA 81,6 49,7

7-PEDEMONTANA 64,3 48,7

8-BERICA 74,3 49,8

9-SCALIGERA 76,5 50,4

NEGRAR^^ 76,5

PEDERZOLI^^ 76,5

AZ.OSP.PADOVA^ 79,3

AOUI VERONA^ 76,5

IOV# 18,3

VENETO 73,2 49,2

* procapite relativo a tutta la spesa farmaceutica convenzionata (generata da MMG, PLS, specialisti, guardia medica) da distinta contabile, relativo al periodo luglio-dicembre 2020

Tabella 4a - Costo procapite pesato di classe A in convenzionata e di classe A-H  

in distribuzione diretta, DPC e canale A, comprensivo di innovativi e oncologici 

innovativi

periodo: luglio-dicembre 2020

^ procapite calcolato come media ponderata del valore procapite di tutte le Aziende ULSS pesato per l'incidenza di ciascuna AS sul totale dell'erogato dalla struttura 

^^ procapite pari al valore dell'AS Scaligera

# procapite calcolato come media ponderata della spesa per farmaci oncologici appartenenti all'ATC L01 (Farmaci antineoplastici ed immunomodulatori) di tutte le Aziende ULSS pesato per 

l'incidenza di ciascuna Azienda sul totale dell'erogato della struttura. La media regionale è 16,2.



Azienda Sanitaria di 

erogazione

flusso acquisti diretti 

**

B.1.A.1-Prodotti 

farmaceutici ed 

emoderivati***

var %  

flusso vs 

CE

1-DOLOMITI 30.115.869                    30.783.970                       -2,2%

2-MARCA TREVIGIANA 130.585.975                  133.661.234                     -2,3%

3-SERENISSIMA 96.280.819                    97.259.864                       -1,0%

4-VENETO ORIENTALE 17.495.726                    18.434.305                       -5,1%

5-POLESANA 34.608.135                    35.014.061                       -1,2%

6-EUGANEA 59.479.367                    60.756.404                       -2,1%

7-PEDEMONTANA 38.682.879                    39.024.771                       -0,9%

8-BERICA 79.483.515                    80.498.574                       -1,3%

9-SCALIGERA 51.507.758                    55.428.472                       -7,1%

AZ. OSP. PADOVA 123.593.485                  127.370.001                     -3,0%

AOUI VERONA 127.196.513                  127.357.136                     -0,1%

IOV 62.899.661                    68.485.552                       -8,2%

AZIENDA ZERO - DPC 130.043.347                  132.139.627                     -1,6%

VENETO 981.973.048                  1.006.213.972                 -2,4%

Tabella 4b - Confronto flussi-CE*

periodo: gennaio-dicembre 2020

* dati privi dei vaccini, dell'ossigeno in service e dei consumi erogati dalle strutture private che acquistano 

direttamente i farmaci 

** dati comprensivi degli acquisti per conto di altri secondo le quote comunicate nelle relazioni DG o nella 

tabella di riconciliazione flussi-bilanci del IV trimestre 2020, dei consumi relativi a farmaci innovativi ed 

oncologici innovativi e delle note di credito, ad eccezione di Epclusa

*** dati comprensivi degli acquisti relativi a farmaci innovativi ed oncologici innovativi e al netto delle note di 

credito



Azienda Ex Azienda ULSS
Tipologia di 

associazione

 Popolazione pesata 

normalizzata 
 Spesa netta  Proiezione 2020 

 Pro capite 

pesato 2020^ 

MGI 25.328                        1.844.431                 2.743.482              108,3              
Non MGI 88.189                        6.802.309                 10.118.034            114,7              
TOTALE 113.516                      8.646.740                 12.861.516            113,3              
MGI 18.122                        1.471.753                 2.189.146              120,8              
Non MGI 57.670                        4.614.767                 6.864.194              119,0              
TOTALE 75.791                        6.086.520                 9.053.340              119,5              
MGI 43.449                        3.316.184                 4.932.628              113,5              
Non MGI 145.859                      11.417.077              16.982.228            116,4              
TOTALE 189.308                      14.733.261              21.914.856            115,8              
MGI 39.849                        2.593.682                 3.854.975              96,7                
Non MGI 150.753                      10.005.655               14.871.349            98,7                
TOTALE 190.602                      12.599.337              18.726.323            98,3                
MGI 36.774                        2.835.785                 4.214.811              114,6              
Non MGI 167.677                      13.141.488               19.532.120            116,5              
TOTALE 204.451                      15.977.273              23.746.931            116,2              
MGI 39.439                        2.977.602                 4.425.593              112,2              
Non MGI 316.449                      22.865.470               33.984.820            107,4              
TOTALE 355.888                      25.843.072              38.410.413            107,9              
MGI 116.062                      8.407.068                 12.495.379            107,7              
Non MGI 634.879                      46.012.613              68.388.289            107,7              
TOTALE 750.941                      54.419.682              80.883.667            107,7              
MGI 40.517                        2.899.170                 4.309.011              106,4              
Non MGI 230.152                      16.675.648               24.784.868            107,7              
TOTALE 270.668                      19.574.818              29.093.879            107,5              
MGI 54.452                        3.995.506                 5.938.486              109,1              
Non MGI 181.887                      13.500.969               20.066.371            110,3              
TOTALE 236.339                      17.496.476              26.004.857            110,0              
MGI 57.393                        4.158.714                 6.181.060              107,7              
Non MGI 4.285                           329.701                    490.032                  114,4              
TOTALE 61.678                        4.488.415                 6.671.092              108,2              
MGI 152.362                      11.053.391              16.428.557            107,8              
Non MGI 416.324                      30.506.318              45.341.271            108,9              
TOTALE 568.686                      41.559.709              61.769.828            108,6              
MGI 23.646                        1.718.872                 2.561.074              108,3              
Non MGI 177.185                      13.120.896              19.549.793            110,3              
TOTALE 200.831                      14.839.768              22.110.867            110,1              
MGI 35.787                        2.658.573                 3.903.730              109,1              
Non MGI 120.944                      9.417.682                 13.828.503            114,3              
TOTALE 156.732                      12.076.255              17.732.232            113,1              
MGI 29.743                        2.316.885                 3.402.011              114,4              
Non MGI 38.370                        2.796.409                 4.106.122              107,0              
TOTALE 68.113                        5.113.294                 7.508.132              110,2              
MGI 65.530                        4.975.458                 7.305.740              111,5              
Non MGI 159.314                      12.214.090              17.934.624            112,6              
TOTALE 224.845                      17.189.549              25.240.364            112,3              

2-MARCA TREVIGIANA

Pieve di Soligo

Asolo

Treviso

2-MARCA TREVIGIANA

Tabella 6 - Spesa convenzionata per tipologia di associazione (1/2)

3-SERENISSIMA

4-VENETO ORIENTALE San Donà

5-POLESANA

Rovigo

Adria

3-SERENISSIMA

Veneziana

Mirano-Dolo

Chioggia

periodo: gennaio agosto 2020

1-DOLOMITI

Belluno

Feltre

1-DOLOMITI

5-POLESANA



Azienda Ex Azienda ULSS
Tipologia di 

associazione

 Popolazione pesata 

normalizzata 
 Spesa netta   Proiezione 2020 

 Pro capite 

pesato 2020^ 

MGI 68.410                        5.142.546                 7.642.044              111,7              
Non MGI 138.276                      10.628.575               15.794.520            114,2              
TOTALE 206.685                      15.771.120              23.436.564            113,4              
MGI 62.951                        4.813.419                 7.152.948              113,6              
Non MGI 371.596                      27.559.680               40.954.871            110,2              
TOTALE 434.547                      32.373.099              48.107.819            110,7              
MGI 67.387                        5.263.426                 7.821.678              116,1              
Non MGI 93.450                        7.397.807                 10.993.460            117,6              
TOTALE 160.837                      12.661.233              18.815.138            117,0              
MGI 198.747                      15.219.391              22.616.671            113,8              
Non MGI 603.322                      45.586.062              67.742.851            112,3              
TOTALE 802.069                      60.805.453              90.359.521            112,7              
MGI 21.781                        1.601.389                 2.370.606              108,8              
Non MGI 127.965                      9.665.396                 14.308.111            111,8              
TOTALE 149.747                      11.266.784              16.678.717            111,4              
MGI 121.667                      8.835.430                 13.079.476            107,5              
Non MGI 36.051                        2.696.447                 3.991.669              110,7              
TOTALE 157.717                      11.531.877              17.071.145            108,2              
MGI 143.448                      10.436.818              15.450.082            107,7              
Non MGI 164.016                      12.361.843              18.299.780            111,6              
TOTALE 307.464                      22.798.661              33.749.861            109,8              
MGI 37.793                        3.088.863                 4.560.700              120,7              
Non MGI 108.476                      8.423.042                 12.436.606            114,7              
TOTALE 146.269                      11.511.905              16.997.306            116,2              
MGI 49.632                        3.720.940                 5.493.961              110,7              
Non MGI 216.796                      16.006.516               23.633.592            109,0              
TOTALE 266.428                      19.727.457              29.127.553            109,3              
MGI 87.426                        6.809.803                 10.054.662            115,0              
Non MGI 325.272                      24.429.558              36.070.198            110,9              
TOTALE 412.697                      31.239.361              46.124.860            111,8              
MGI 39.084                        3.048.253                 4.506.503              115,3              
Non MGI 370.610                      27.970.236               41.350.881            111,6              
TOTALE 409.695                      31.018.490              45.857.384            111,9              
MGI 56.932                        4.373.630                 6.465.926              113,6              
Non MGI 72.207                        5.842.802                 8.637.932              119,6              
TOTALE 129.139                      10.216.432              15.103.858            117,0              
MGI 24.925                        1.860.073                 2.749.911              110,3              
Non MGI 213.613                      16.320.299               24.127.746            113,0              
TOTALE 238.537                      18.180.372              26.877.657            112,7              
MGI 120.941                      9.281.957                 13.722.340            113,5              
Non MGI 656.430                      50.133.338              74.116.560            112,9              
TOTALE 777.371                      59.415.294              87.838.899            113,0              
MGI 951.612                      71.218.942              105.589.595          111,0              
Non MGI 3.282.599                   245.781.796            364.397.440          111,0              
TOTALE 4.234.211                   317.000.738            469.987.035          111,0              

8-BERICA

Ovest Vicentino-

Arzignano

Vicenza

periodo: gennaio agosto 2020

6-EUGANEA

Alta Padovana 

Padova 

Este

6-EUGANEA

7-PEDEMONTANA

Bassano

Alto Vicentino

7-PEDEMONTANA

Tabella 6 - Spesa convenzionata per tipologia di associazione (2/2)^

^ procapite relativo alla spesa per MMG e relativa popolazione, nel periodo gennaio agosto 2020, sulla base dei dati provenienti dalla lettura 

ottica delle ricette.

VENETO

8-BERICA

9-SCALIGERA

Verona 

Legnago

Bussolengo

9-SCALIGERA



periodo: gennaio-dicembre 2020

Azienda Sanitaria di erogazione Spesa
var %

vs 2019

1-DOLOMITI 4.815.807 33,0%

2-MARCA TREVIGIANA 24.575.522 15,3%

3-SERENISSIMA 18.784.438 27,1%

4-VENETO ORIENTALE 6.829.203 10,6%

5-POLESANA 7.470.381 16,8%

6-EUGANEA 26.299.249 28,2%

7-PEDEMONTANA 10.494.228 20,7%

8-BERICA 14.729.407 15,7%

9-SCALIGERA 29.050.158 14,4%

VENETO 143.048.393 19,7%

Tabella 7 - Distribuzione per conto

Fonte dati: DDF3 (DWH regionale)

Spesa al lordo dell'iva


